
 

 

 Протокол 
№  

 
 
 

 
 

гр. София,  07.10.2021 г.  

 АДМИНИСТРАТИВЕН СЪД - СОФИЯ-ГРАД, Първо отделение 42 
състав, в публично заседание на 07.10.2021 г. в следния състав: 

СЪДИЯ: Калин Куманов  

  

 
 
  

  

при участието на секретаря Росица Б Стоева, като разгледа дело номер 

7754 по описа за 2020 година докладвано от съдията, и за да се произнесе взе 

предвид следното: 
 След изпълнение на разпоредбите на чл. 142, ал. 1 ГПК, във вр. с чл. 144 

АПК. 

На именното повикване в 15.12 ч. се явиха: 

 

ЖАЛБОПОДАТЕЛЯТ –  [фирма]  - редовно призован, представлява се от адв.М., с 

пълномощно по делото. 

 ОТВЕТНИКЪТ –  ДИРЕКТОРЪТ НА ДИРЕКЦИЯ "ОБЖАЛВАНЕ И ДАНЪЧНО - 

ОСИГУРИТЕЛНА ПРАКТИКА" - ПРИ ЦУ НА НАП С.  - редовно призован, 

представлява се от юрк.С., с пълномощно по делото. 

СГП - редовно призована, не изпраща представител. 

  

Страните/поотделно/ - Да се даде ход на делото. 

 

СЪДЪТ намира, че не са налице процесуални пречки за даване ход на делото, поради 

което  

О П Р Е Д Е Л И: 

ДАВА ХОД НА ДЕЛОТО 

 

ДОКЛАДВА молба от вещото лице от 04.10.2021 г., с която уведомява Съда, че й е 

необходимо време за изготвяне на заключението като моли за нов срок за 

представянето му. 

ДОКЛАДВА писмо вх.№ 4378/09.02.2021 г. от доставчика на удостоверителни услуги  

[фирма], с което представя информация за следните органи по приходите, на които са 

издадени квалифицирани електронните подписи към съответните дати: 

1. Е. М. С. – към 24.03.2020 г.  



2. Д. П. Д. – към 21.09.2019 г. и 18.09.2020 г. 

3. Х. Н. А. – към 01.02.2020 г. 

като в потвърждение на горното представя удостоверения по реда на Закона за 

електронния документ и електронните удостоверителни услуги. 

 

Адв. М.: Да се приемат днес докладваните доказателства от Борика. Водим останалите 

двама от свидетелите, които бяха уточнени в предходно съдебно заседание, като моля 

да бъдат разпитани. Отказваме се от свидетеля А. П. С.. Представям съдебно решение 

относно  [фирма]. 

   

В залата се въведоха свидетелите, като Съдът сне самоличността им:  

О. Ц. В., на 23 г.,  български гражданин, без дела и родство със страните.  

 Д. С. Т., на 44 г., български гражданин, без дела и родство със страните. 

Предупредени за наказателната отговорност по чл.290 от НК. 

Свидетелите обещаха да кажат истината. 

От залата беше отстранен свидетелят Т. . 

Пристъпи се към разпит на свидетеля В..  

Свидетелят на въпроси: Към момента работя като складов работник, през 2017 г. 

работех като пакетировач. Занимавах се с продажба на диворастящи продукти. Аз ги 

събирах на [населено място], помагаха ми и от семейството ми. Продавах ги на М. и 

понякога и на жена му, като се мереше на кантара. Продавах сухи и пресни гъби, 

липа, шипка, диворастящи кестени. Аз сушех гъбите, правех рамки в двора на слънце 

и течение в [населено място], имам собственост къща. В [населено място] имаше база, 

хладилници имаше маси и работници, там карах продукцията. Някои хора също са 

събирали за мен, по телефона се разбирахме за предаване на стоката. Единствено сме 

писали изкупни листове, за предаване на стока, която се мереше на кантар. С кола се 

транспортира стоката, но тогава нямах кола и затова съм молил приятели  за да 

транспортират на стоката. Не са ми платили за предадената стока, обещаха да ми 

платят, но ми казаха, че са имали проблеми с данъчните, чакали са кредити и до ден 

днешен не ми е платено. Тази стока съм продавал през 2017 г. и до края на 2018 г., 

след това не съм продавал на същата фирма, Не ми е пречело това, че хода на работа и 

да събирам всеки ден. В С. съм работил, а селото е на 60 км. Почти всеки ден съм 

ходил, събирал съм, купувал съм, имахме уговорка за изкупуването. Притеснено ми е 

било, че не са ми плащали, но това е бизнес. В района не е имало на кого да ги 

предавам. С мен работеше цялото семейство. Предавал съм около  150 кг, зависи за 

колко време се събират. За горивото съм плащал на приятели. Събирахме челядинка, 

манатарка. Познавам двойниците им, но в момента не мога да кажа по какво се 

различават отровните им двойници. Разчитах на берачите и роднините, които 

събираха, ял съм от тях и все още съм жив. За предаване на гъбите имам изкупни 

листове,  нямам други документи. Не съм правил постъпки да си взема парите. 

Съдът и страните нямаха повече въпроси към този свидетел и той беше освободен от 

залата като му се върна документа за самоличност.  

В залата се въведе вторият свидетел. 

Пристъпи се към разпит на свидетеля Т..  

Свидетелят на въпроси:  Управител бях на  [фирма] през 2017-2018 г., а в момента 

съм излязъл от дружеството. Изкупувахме и препродавахме основно гъби, кестени, 

шипка. Предимно познавам М. и съпругата му, от тях съм получавал стоката. Това 



ставаше на база на „Х. амбалаж“, С., С., близо до К.. Препродавах ги на по-големи 

фирми, от които сме получавали запитвания. Изкупувахме ги в [населено място], 

където имаха база. Стоката не я преработвахме, веднага я препродавахме. Купувахме 

прясна гъба „пачи крак“, шипка. Издаваха се документи, описвахме ги, правихме 

протоколи. Заплащането е извършено на М., всичко е платено. Фирмата не разполага с 

камион, използвал съм кола под наем, в едната посока кара амбалаж, а в другата - 

стока. Заплатен е транспортът. Проверявам стоката преди да я препродам, в повечето 

случаи се компенсират нещата.   

 

По доказателствата, СЪДЪТ 

О П Р Е Д Е Л И :  

 

ПРИЕМА днес докладваните писмени доказателства от Борика.  

ПРИЕМА днес представените от жалбоподателя писмени доказателства за сведение. 

ЗАЛИЧАВА свидетеля А. П. С.. 

ДАВА ВЪЗМОЖНОСТ на вещото лице да работи по заключението и го предаде в 

срок за следващо съдебно заседание.  

 

 

За събиране на доказателства, СЪДЪТ 

 О П Р Е Д Е Л И : 

ОТЛАГА И НАСРОЧВА делото за 16.12.2021 г., от 15.00 часа, за която дата и час 

страните уведомени в съдебно заседание. 

Да се уведоми вещото лице. 

 

Протоколът изготвен в съдебно заседание, което приключи в   15.38ч. 

      

СЪДИЯ: 

 

СЕКРЕТАР:  

 

 

 

 
  
 
 


